
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 
C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362 – Fax 0341 286133 
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
 
Determina Dirigenziale per Incarico Assistenza Medica alle attività sportive  Nuoto, 
Rugby , Ultimate a.s. 2018/2019. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale de lo Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modifiche; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
successive modifiche e integrazioni, con particolare riferimento all’art.7; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art. 40 contenente le norme 
relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa;  
VISTO l’art. 40 della Legge n.449 del 27.12.1997 (contratti di prestazione d’opera); 
RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’offerta formativa; 
CONSIDERATI i criteri e le modalità di individuazione degli esperti previsti negli 
artt.33 e 40 D.I. 44/01;  
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 
approvato dal C.d.I.; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2018 approvato dal Consiglio di Istituto;  
CONSIDERATO che la dott.ssa Elena Maria Bonfanti , laureata in Medicina e Chirurgia  
ha presentato offerta per lo svolgimento di attività di assistenza medica al costo di €. 
320,00= (IVA compresa)                
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto P01 “AVVIAMENTO ALLA PRATICA 
SPORTIVA - PROMOZIONE ATTIVITA' MOTORIA -” sono previste le date del 
27/11/2018 per gara di nuoto e nel mese di Maggio per Rugby e Ultimate; 
RITENUTA necessaria la presenza  di un medico qualificato;  
ATTESO che la spesa complessiva ammonta ad €. 320,00. 
VISTA la comparazione di n. 3 preventivi richiesti; 

LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009312 - 20/11/2018 - D5 - I

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI



RITENUTO OPPORTUNO E CONVENIENTE procedere con l’incarico alla dott.ssa 
Elena Maria Bonfanti. 
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la 
copertura finanziaria della relativa spesa sulla scheda finanziaria P01 ed 
esattamente una disponibilità  di €. 912,37 . 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ART.2 
di procedere mediante incarico di prestazione d’opera intellettuale, previa 
comparazione di 3 preventivi, alla Dott.ssa Elena Maria Bonfanti. 
 

ART.3 

di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 320,00 a carico del P.A. 
E.F..2018 che presenta la necessaria disponibilità.  
 

ART.4 

di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione 
del contratto. 
 

ART.5 
di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa di € 320,00 su aggr. 3/13/3 
scheda P01 – P.A. E.F. 2018.  
 

ART.6 

Responsabile Unico del Procedimento Dott. Giovanni Rossi.  
 

ART.7 
di pubblicare sul sito della scuola https://liceomanzonilecco.gov.it/ 
nella sezione Albo on line e  Amministrazione trasparente  la presente Determina. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanni Rossi 

LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009312 - 20/11/2018 - D5 - I

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI


		2018-11-20T13:39:29+0100
	ROSSI GIOVANNI




